
 

 

 

Aan dhr. Kooijman 

p/a griffie 

  

 

 

 

 

 

Uw brief van: 8 december 2023 Ons kenmerk: 006937 

Uw kenmerk: - Contact: A. Breedveld 

Bijlage(n): - Doorkiesnummer: 01180451585 

  E-mailadres: a.breedveld@ridderkerk.nl 

  Datum: 9 februari 2024 

 

Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen inzake verlichting fietspaden Krommeweg en Westpad 

 

 

Geachte heer Kooijman, 

 

Op 8 december jl. heeft u schriftelijke vragen (art. 41, RvO) gesteld inzake de verlichting van de 

fietspaden Krommeweg en Westpad. Onderstaand treft u onze beantwoording aan. 

 

Vraag 1 

Wordt er nog verlichting aangebracht? Zo ja:  

a. Wat is de oorzaak dat dit niet gelijk bij de realisatie van deze fietspaden is aangebracht?  

b. Wanneer staat de realisatie van de verlichting in de planning?  

 

Antwoord: 

Aanleg van verlichting is niet gepland op dit fietspad. Op aangeven van de beheerder (Waterschap 

Hollandse Delta) van de betreffende fietspaden is er geen openbare verlichting gerealiseerd. Het 

betreffen fietspaden buiten de bebouwde kom waar standaard geen openbare verlichting wordt 

gerealiseerd. Dit is een standaard beleidslijn voor fietspaden buiten de bebouwde kom. Het stuk langs 

de snelweg, tussen Ridderster en het viaduct over de Verbindingsweg (het Westpad) was voor het 

aanbrengen van de nieuwe asfalt laag ook al onverlicht. Ook het verder aansluitende fietspad heeft 

geen verlichting.  

 

Vraag 2 

Indien uw antwoord op vraag 1 geen ‘ja’ is, hebben we aanvullend nog de volgende vragen: 2. Welke 

instantie is verantwoordelijk voor de keuze om op deze trajecten verlichting aan te brengen? De 

gemeente Ridderkerk, de GR Nieuw Reijerwaard, Waterschap Hollandse Delta of een andere partij?  

 

Antwoord: 

Dit is het Waterschap Hollandse Delta (WSHD).  

 

Vraag 3.  

Wat is de mening van het Ridderkerkse college over het aanbrengen van goede verlichting op deze 

fietsroute?  

 



Antwoord: 

Het fietspad is in beheer van het WSHD. Zij gaan over goede verlichting. Wij zouden het omarmen als 

zij op het hele traject langs de A16 vanaf Dordrecht tot Rotterdam goede verlichting aan zouden gaan 

brengen. 

 

Vraag 4.  

Indien u met ons van mening bent dat het wenselijk is om hier wel verlichting aan te (laten) brengen, 

welke actie(s) gaat u dan ondernemen? 

 

Antwoord: 

Wij zullen het WSHD verzoeken om het beleid om fietspaden (met name langs de A16) niet te 

verlichten te heroverwegen.  

 

 

Wij vertrouwen erop u voor dit moment voldoende te hebben geïnformeerd.  

 

Hoogachtend, 

Het college van burgemeester en wethouders van Ridderkerk, 

de secretaris, 

 

 

 

 

 

mevr. M. Kitselar 

de burgemeester, 

 

 

 

 

 

dhr. C.A. Oosterwijk 

 

Mobile User


